

Przedpłata

na „Głos Narodu“ wynosi:
w Krakowie: rocznie kor.
32— kwartalnie kor. 8—
miesięcznie kor. 2/70, za od-
noszenie 40 hal. miesięcznie.

Adres Redakcji: Garbar-
ska 7.

Telefon Nr. 309.

Numer pojedynczy 14 hal.

DZIENNIK POLITYCZNY, ZAŁOŻONY W ROKU 1893 PRZEZ JÓZEFA ROGOSZA.

REDAKTOR KIERUJĄCY: KAZIMIERZ EHRENBURG.

Przedpłata

na „Głos Narodu“ wynosi:
Na prowincji: rocznie kor.
40—, kwartalnie kor. 10—
miesięcznie kor. 3/40. Za
granicą: kwartalnie kor.
13—, rocznie kor. 52—.
Adres Administracji: Gar-
barska 7.

Telefon Nr. 309.

Numer pojedynczy na pro-
wincję 16 hal.

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje przedsiębiorca tego dzieła p. Karol Armatowicz, w biurze inseratowem „Głosu Narodu“ przy ul. Szewskiej l. 13, (tymczasowo wchód do blura inseratowego od ul. Jagellońskiej l. 5) pod zarządem p. Ignacego Plesnara. Od miejsca wiersza drobnym pismem (petit) za pierwszy raz 16 halerzy, za każdy następny raz 12 halerzy. Nadesłane po 40 halerzy od wiersza za każdy raz. Śluby, nekrologi etc. wiersz 80 hal. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje we Lwowie S. Sokołowski, pasaż Hausmanna, w Wiedniu Haasenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Wrocławiu). — M. Opelik, R. Mosse, M. Dukes, H. Schalek, w Paryżu C. Adam rue de Varenne 38, Société Mutuelle de Publicité, A. Lorette directeur, rue Coumartin.

Nr. 88.

Kraków, Środa dnia 17 Kwietnia 1901.

Rok IX.

Do dzisiejszego numeru dołączamy dla wszystkich abonentów dwunasty arkusz książkowego dodatku, zawierającego fantazję dramatyczną Kazimierza Tetmajera p. t.

„ZAWISZA CZARNY“.

ECHA ZJAZDU W DUBROWNIKU.

Pod tytułem „Na niewłaściwym miejscu“ zamieściły „Narodni Listy“ z dnia 13 kwietnia b. r. nr. 101, wstępny artykuł, omawiający Zjazd dziennikarzy w Dubrowniku w tonie ostrym, gorzkim, zdradzającym niechęć i niezadowolenie z wyniku Zjazdu, w którym przecież przedstawiciele prasy czeskiej, pod kierownictwem szanownego redaktora „Narodnich Listów“ p. Anyža, brali udział, dyskutowali, wnosili rezolucje i głosowali.

Autor wspomnianego artykułu wyraża się, że Zjazd w Dubrowniku nie odznaczał się taką harmonią, jak dwa poprzednie Zjazdy w Pradze i Krakowie; zamąciły go objawy pewnego rozstroju z powodu wytoczenia sprawy rosyjsko-polskiej, oraz sporu serbo-kroackiego. Jako przyczynę tego wymienia autor artykułu: „że zapominano o zasadach, które kierowały poprzednimi Zjazdami a więc przede wszystkim o tem, że Zjazdy dziennikarzy słowiańskich mają na celu ich ideową i praktyczną organizację, oraz nawiązywanie węzłów, które Słowian łączą, unikanie zaś wszystkiego co ich dzieli a objawia się na zewnątrz w „niekarności“.

„Z głosów prasy polskiej, oraz z niektórych dyplomatycznie stylizowanych polskich rezolucyj przekonywamy się — pisze autor wspomnianego artykułu, — że Zjazd w Dubrowniku nie dowiódł, jakoby wszyscy Słowianie w Austrii chcieli usunąć to, co ludy słowiańskie rozdwa“.

W dalszym ciągu omawia autor znaną rezolucję profesora Zdziechowskiego, oraz rezolucję dra Włodzimierza Lewickiego o potrzebie nawiązania stosunków z prasą słowiańską na Bałkanie i, zarzucając, że ta ostatnia szczególnie kwestja była sprawą wybitnie polityczną (sic!) a przeto przekraczającą zakres tematów Zjazdu, pisze:

„Niefortunny Bałkan wyszedł na plan porażki w rezolucji, iż należy się starać o porozumienie ze słowiańską prasą na Bałkanie i pielęgnować wzajemność słowiańskich ludów w Austrii i na Bałkanie. Boże nas strzeż, abyśmy kiedykolwiek podnosili głos przeciw wzajemności ze Słowianami z Bałkanu, ale dlaczegoż tylko z nimi ma być wzajemność?“

„Jeżeli już program Zjazdu obejmował rezolucje sięgające poza granice monarchji, czyż nie było właściwsiem zająć się tymi Słowianami, którzy tak jak my są w n'eustannem niebezpieczeństwie i nie mają tak silnej podpory, jak Słowianie bałkańscy w narodzie (sic!) rosyjskim. Tymi Słowianami są przede wszystkim Polacy, żyjący pod zaborem pruskim. Ci przecież powinni być bliżsi polskiemu referentowi, niż prawosławni Słowianie bałkańscy.“

„A dalej, jeżeli działalność dziennikarzy słowiańskich ma się rozszerzyć na Bałkan, dlaczegożby nie miała objąć całego słowiaństwa, dlaczego z tej wzajemności wykluczać Rosjan“.

Do nawiązania przyjacielskich stosunków Austro-Węgier z Rosją, tym sposobem bynajmniej się nie pomaga.“

Oto najważniejsze wyjątki z wspomnianego artykułu. Dalecy jesteśmy od podejrzenia, aby wielki, poważny organ bratniego czeskiego narodu, chciał w ten sposób dać wyraz swojej złej woli lub niechęci; nie mniej trudno nam wstrzymać się od uwagi, że dawno nie spotkał się w „Narodnich listach“ artykułu napisanego tak pośpiesznie, tak dziwnie niekonsekwentnego, tak pozbawionego jakichkolwiek argumentów. Prze-

de wszystkim szan. autor artykułu sam o tem zapomniał, że rezolucja dra Włodzimierza Lewickiego żądała nawiązania stosunków z prasą bałkańską w tym celu, aby uniknąć dróg i źródeł, podających nie tylko nam, ale prawie całemu światu fałszywe wiadomości z Bałkanu.

Czy rezolucja ta przekraczała zakres Zjazdu dziennikarzy Słowiańskich z Austrii, pozostawiamy to do oceny bezstronnym i logicznie myślącym ludziom. Czyżby rzeczywiście „Narodni Listy“ uważały za rzecz zdrożną, żeby prasa słowiańska w Austrii miała na Bałkanie własnych, zaufanych i odpowiedzialnych korespondentów? Ależ dlaczego, prosimy o powody? Skąd „Narodni Listy“ z rezolucji, nie mającej nic innego na celu tylko właśnie zbliżenia prasy austro-węgierskiej z bałkańską, zbliżenia na właściwym gruncie dziennikarstwa i dziennikarskiej informacji, wnioskuje, że poruszenie tej sprawy miało charakter „wybitnie polityczny“?.. Czy sprawa ogólnie słowiańska ucierpiałaby na tem, gdybyśmy, Słowianie w Austro Węgrzech, bezpośrednio odnosili się do prasy bałkańskiej i na odwrót?..

Praca nad zbliżeniem się ludów Słowiańskich jest pracą pokoleń i wieków; wiemy o tem, że ku temu celowi trzeba iść powoli ze stopnia na stopień ku górze. Za jeden z takich stopni uważamy przeniesienie idei Słowiańskich do bratnich ludów ponad sztuczne granice, przeniesienie idei braterstwa i prawdziwej wolności, idei świadomej, narodowej solidarności.

I niechaj „Narodni Listy“ nie lękają się, że wyciągamy rękę, aby, jak pisze autor artykułu, „zagarnąć owoce ofiar i krwi, które złożyła Rosja dla wolności ludów bałkańskich, my, którzyśmy nie orali ani siali“. My chcemy iść do ludów, do duchów wolnych i szlachetnych, a nie do urzędowych przedstawicieli państw bałkańskich, stworzonych sztucznie i ku wygodzie wiecznie tam wiehrzącej europejskiej dyplomacji!

To wolno nam uczynić zawsze i dziwić się wypadka, że szanowny autor artykułu „Narodnich Listów“ w ten sposób pojmuje emancypację Bałkanu, że jest on tylko rolą, z której wyłącznie i jedynie żać i zbierać ma prawo, jak obecnie, urzędowa Rosja!..

Że zaś Polak w rezolucji nie stawiał programu rozszerzenia wzajemności słowiańskiego dziennikarstwa i na Rosję, tłumaczmy to „Narodnim Listom“ tem, że jako syn narodu ujarzmnionego, dążącego do wolności, w myśl zasady: „wolni z wolnymi, równi z równymi“ — miał prawo i obowiązek zaznaczyć, że ludy słowiańskie w Austrii, walczące z niemieckim i madjarskim uciskiem chcą i mogą się łączyć tylko z ludami wolnymi, ludami, które bodaj formalnie żyją własnym konstytucyjnym życiem!!!

Nie wątpimy też, że chyba żaden uczciwy Słowianin nie odważyłby się głosić za rezolucją, domagającą się w imię idei wolności ludów słowiańskich, solidarności z urzędową rosyjską prasą! „Urzędowa“, gdyż wobec despotycznej cenzury w państwie rosyjskiem wszelkie stosunki z tamtejszą niby—niezależną prasą, są złudzeniem, bańką mydlaną!..

Stary Gregr, założyciel „Narodnich Listów“ po wielokroć się uskarżał, że nie mógł mieć w Petersburgu korespondenta dla swego dziennika z powodu, że cenzura rosyjska czuwała, jak zóraw, aby żadna wolna myśl nie przedarła się po za granice rosyjskiego imperium.

Te względy utrudniają nam też dziennikarskie stosunki z bracią naszą pod zaborem rosyjskim i pruskim. Nasze dzienniki nie mają tam debitu pocztowego, przedmiotowe i prawdziwe korespondencje zdobywamy wprost z trudem i poświęceniem jednostek, o jakim szanowny autor artykułu „Nar. Listów“, z pewnością nie ma wyobrażenia. Czynimy jednak, co tylko w naszej mocy, aby z prasą polską pod uciskiem pruskim i rosyjskim utrzymać czucie i braterskie związki. Z tego powodu niech nam też „Narodni Listy“

zarzutu nie czynią, bo ten dopiero zarzut jest bardzo nie na miejscu.

Nie wątpimy, że „Narodni Listy“ po namyśle przyznają nam słusność, tak, jak ją nam przyzna naród czeski. Wy, którzy walczyliście tyle wieków z uciskiem, wy nie możecie uznawać despotyzmu dlatego tylko, że jest on słowiańskim, a nie niemieckim! W taką służbę prasa słowiańska nigdy nie pójdzie; ubliżylibyśmy przez to pamięci naszych bohaterów narodowych, którzy wszędzie w Polsce, w Czechach, w Chorwacji kładli swe życie w ofierze za wolność swoich ludów i w imię idei słowiańskiego braterstwa „wolni z wolnymi i równi z równymi!“...

W PRZEDEDNIU OBRAD PARLAMENTARNYCH.

WIEN 16 kwietnia.

(—r.) Dwa dni oddziela nas jeszcze od pierwszego poświęconego posiedzenia Rady państwa, a już opinia publiczna zajęta jest bardzo żywo sprawami parlamentarnymi. Wszyscy pytają: pod jaką gwiazdą parlament zbierze się ponownie? jak długo trwać będzie sesja? jakie będzie ugrupowanie się stronnictw i jakie rząd zajmować będzie stanowisko wobec poszczególnych spraw i partij? Każdy odpowiada w swój sposób na te pytania; chociaż przypuszczenia i sady są różne, to pewna, że ogólne położenie pod względem zdolności i chęci parlamentu do pracy, nietylko się przez ferie świąteczne nie pogorszyło, lecz owszem doznało polepszenia, głównie z przyczyny, iż poślowie czeskie, których dotychczasową taktykę młodoczesy meżowie zaufania pochwalili, przybędą do Wiednia w lepszym usposobieniu. Utworzenie galerji obrzędów w Pradze i powołanie Dworzaka i Vrchlickiego do Izby panów, z pewnością również nie pozostało bez wpływu na umysły czeskiej reprezentacji. Nie da się zaprzeczyć, że Körber postąpił sobie w danym razie zrzęcznie, Czesi są bowiem zadowoleni, Niemcy zaś nie są niezadowoleni, więc ani z jednej, ani z drugiej strony skutecznej czynności parlamentu nic nie zagraża.

Czy Koło polskie stanie na placówce parlamentarnej także zadowolone? Zdawałoby się, że tak, gdyż ideał przewodców kołowych, uruchomienie parlamentu, urzeczywistni się. Tymczasem tak nie jest. Owszem jest przeciwnie. Koło urzeczywistniając swój ideał: zadość czynienia potrzebom państwowym, działało tak idealnie, iż przytem zapomniało zupełnie o sobie i, poświęcając się bez granic dla państwa i jego mocarstwowego stanowiska, poświęciło i postradało swój wpływ i znaczenie polityczne, na które dotychczas zawsze z dumą się odwoływało.

Dzisiejsza „Politik“ omawia fiasko polityki kołowej, podnosząc, że przed świętami w najważniejszych rokowaniach rządu z stronnictwami — czytaj: z Niemcami i Czechami — Koło polskie stało całkiem na boku i przez rząd wcale nie było nawet pytanie i uwzględnione.

Jeżeli polityka wolnej ręki doprowadziła do zupełnego zizolowania Koła, to zaiste przewodcy kołowi nie mają się czem pochlubić. O gorszym wyniku trudno było nawet i pomyśleć.

Obawiać się należy, iż ujemne skutki polityki „wolnej ręki“ objawiają się w sesji poświęconej jeszcze jaskrawiej, aniżeli przed świętami.

Naszą troską jest jednak przede wszystkim: co stanie się z cieszyńskim gimnazjum?

Kraj wypowiedział jasno w tej sprawie swoje żądanie i jasno określił stanowisko, jakie ma być zajęte przez Koło polskie.

Nie chcemy przesądzać przyszłości, jednak, mając na uwadze stosunki istniejące w Kole, wątpimy, żeby życzeniom kraju stało się zadość.

Udzielam

lekcji gry na fortepianie przygotuję do konserwatorium pod bardzo przystępnymi warunkami. Celem porozumienia co do czasu i godzin, upraszam o zgłoszenie się po adresem: ulica Nad Rudawą L. 14, na parterze, między godziną 3-6 popoł. 878

BROWAR PAROWY

J. A. Johna Synów w Krakowie przy ul. Lubicz 15/17, tel. 53,

poleca znane **Piwa** swoje, jak z dobroci **Piwo** Ekspartowa, Marcowe, Lezak i Buk. Piwo w beczkach wydaje się wprost z piwnic sztucznie chłodzonych, w butelkach zaś w naszym składzie przy ulicy Floryańskiej Nr. 38. 63 15 51

Poszukuje się domu

parterowego, w dobrym stanie, z dotykającym placem na materjały w obrębie rogatki. Zgłoszenia pisemne pod „Realność“ do działu inzeratow. „Głosu Narodu“. 964 3 3

Przepuklina nie istnieje!

2.000 marek nagrody temu, kto przy użyciu mojego pasa ratstwowego bez sprężyn, nie zostanie całkowicie wyleczony. Ostrzega się przed naciągaczami. Na zapytanie broszury gratis i franco przesła 335

Pharmaceutische Bureau WALKENBURG (L.), Holand Nr. 443. (porto za granicę podwójne).

MAGAZYN

pod firmą

JAN BŁĄZEK

W KRAKOWIE,

ul. Florjańska Nr. 17

poleca: 807

MATERIE NA SUKNIE, BATYSTY, ZEFIRY, PERKALE, OKSFORDY, KAPY, SERWETY, DYWANY, CHODNIKI, PORTJERY, FIRANKI, CHUSTKI, FARTUSZKI.

!!Wysprzedaż Mebli!!

poniżej ceny kosztów!

do pokoi jadalnych, sypialnych itp., dobrze i rzetelnie wykonanych, w znanej stolarni **L. Stolińskiego** w Krakowie przy ul. Szpitalnej L. 34, naprzeciw teatru. 907 5

Celem urządzenia doborowej, a nie drogiej restauracji poszukuje

kierownika kuchni i płatniczego z kaucją, na tantjeme, ewentualnie restauratora i kucharza. 985 2 3

Do sprzedania

po bardzo niższej cenie są następujące dzieła:

- 1) Historia powszechna (Weltgeschichte) J. B. Weiss, 20 tomów,
- 2) Pflanzenleben von Kerner, 2 tomy,
- 3) Ranke der Mensch. 2 tomy,
- 4) Schusters: Handbuch zur biblischen Geschichte. 2 tomy.

Ktoby obojętne dzieła nabyć razem lub sześćlewo — raczy się zgłosić do działu inzerat. „GŁOSU NARODU“ przy ul. Szewskiej L. 13, parter. 689

ŚWIETNY INTERES

Handel koczenny, delikatesów, z koseniem na podawanie gorących potraw i na wyszynk, w mieście liczącym 30.000 mieszkańców, jest z powodu stosunków rodzinnych zaraz do sprzedania. Czysty zysk roczny 4000 kor. Kapitał potrzebny: z zobowiązaniami 5000 kor., bez zobowiązań 8.000 koron. Reflektanci raczą się zgłaszać tylko pisemnie do 20 kwietnia, do działu ins. „Głosu Narodu“, pod adresem: „Interes 1014“. 2 2

Mężczyzna

poszukuje **POKOJU** z meblami i obługą, niedużego, suchego, przy rodzinie katolickiej, spokojnej. Pożądanym byłby wikt. Zgłoszenia proszę zostawiać dla J. P. B. w Burze inzeratow. „Głosu Narodu“ ul. Szewska 13. 1004 3 3

1szy FABRYCZNY SKŁAD 634
PARASOLEK
w najwleższych paryżkich wzorach, ceny bez konkurencji
A. FRONCZ Kraków Florjańska 17.

Prawdziwe Polskie Wódki
i znakomity Porter tenczyński
poleca 100 3 0
Reprezentacja c. k. uprz. Zakł. fabr. w Tenczynku
ulica Bracka Nr. 11.

Nowo założony
Zakład Pogrzebowy Jana Wolnego
w Krakowie przy ulicy św. Tomasza L. 4, Telefon L. 331.
Jedyny zakład na Kraków, posiadający własny wyrób trumien w różnych gatunkach.
Fabryka oraz skład główny przy ulicy św. Tomasza L. 4. 555
Zakład urządza pogrzeby od najwspanialszych do najskromniejszych po cenach nader umiarkowanych, jak również urządza takowe na spłaty w ratach miesięcznych.
Filia znajduje się przy ul. Kopernika L. 6.

HANDEL NASION
Ludwika Freege
w Krakowie
POLECA
NASIONA
GOSPODARCZE,
LEŚNE,
EKONOMICZNE,
WARZYWNE,
KWIATOWE,
DRZEWA
OWOCOWE,
OZDOBNE,
RÓŻE,
i KONIFERY,
pierwszorzędnej jakości po cenach najniższych. 444 18 20
Cennik illustrowany: (spec.) drzew i nasion przesyłam na żądanie darmo i oplatnie.
Przy większych zapotrzebowaniach służę specjalnymi ofertami i wzorami.

Majątek Lasowy
obejmujący 4.800 mórg, — w tem lasu starego i rebnego 3.400 mórg, — 800 roli, 600 łak, zagospodarowany dobrze, wraz z inwentarzem żywym i martwym, jest w wschodniej Galicji za cenę 1.150.000 koron, z długiem bankowym 300.000 koron **do sprzedania**. — Bliższych informacji osobom poważnym udzieli **Ignacy Plesnar** w Krakowie, ul. Jagiellońska L. 5 parter, „Głosu Narodu“. 696 7 0



Takie piękne, długie włosy na głowie
urosną tylko przez używanie mojej znakomitej **ees. król. wyłącznie upryw. rezedowej pomady kędzierzawiającej.**
Przy regularnem używaniu, nawet bardzo wytłysiałe miejsca na głowie, bujnie włosami porosną; szpakowate i rude włosy stają się ciemnymi. Pomada ta wzmacnia włosy w dziwny sposób, usuwa wszelkiego rodzaju tworzenie się łupieżu w przeciągu kilku dni zupełnie, zabezpiecza całkowicie w najkrótszym czasie wypadanie włosów i na zawsze nadaje naturalny połysk włosom, które stają się **kędzierzawymi,**
i zachowuje je przed zesiwieniem do późnej starości. Wskutek swego bardzo przyjemnego zapachu i wspaniałego wyrobu, — tworzy prócz tego pomada rezedowa ozdobę każdej gotowalni.
Cena szałka z opisem użycia (w siedmiu językach) **1 złr. 50 cent,** pocztą **1 złr. 60 ct.** — Odsprzedającym znaczna zniżka.
Fabrykę i główny centralny skład rozaytkowy hurtowny i częścioletowy ma
CARL POLT's Nachf. A. Griessler
Parfumerie in Wien, XVII B. Hrnals Veronikagasse Nr. 44.
Zamówienia z prowincji za gotówkę lub za zaliczką będą natychmiast wykonane. Skład w Krakowie w aptece **E. Hellera ul. Grodzka, we Lwowie w aptece Zym. Buckera pod „złotym orłem“, w Nowym Sączu w aptece Stanisława Pawłowskiego.** 86 4 3

ZAKOPANE
Najwyżej i najpiękniej w całym Zakopanem położony 1008 2 10
Pensjonat i Zakład wodolecznicy KLEMENSÓWKA
50 pokoi kompletnie urządzonych i na sezon bieżący z gruntu odnowionych. — Park osobny. — Werandy słoneczne. — Kuchnia wyborowa zdrowa. Co tydzień zabawy tańcujące w Zakładzie. Lawn tenis i inne gry towarzyskie. Powoz i konie w miejscu. Na przeciwko Zakładu koncert orkiestry klimatycznej 2 razy dziennie. Ceny ba dzo umiarkowane
Zarząd Zakładu A. BAUEB.

ZAKOPANE.
Restauracja
Czytelnia Polskiej w Białej **do wynajęcia.**
Oferty na ręce Wydziału Czytelnia. 10 0 2 3

Herbata z Brodów
HERBATĘ ROSYJSKĄ
zbioru majowego poleca **HANDEL** 36
W. ADAMOWICZA
W BROADACH na pograniczu rosyjskiem.
funt „FAMILIENEJ“ bardzo dobrej złr. 1:40
funt „MELANGE DE MOSKAU“ w oryg. opakow. 2:50
funt „IMPERIAL“ Cesarskiej w oryg. opakow. 3:50
funt OKRUCHÓW z najlep. herbat kwiatowych 1:20
Herbata z Brodów!
KAWA CEYLON znakomita, franco 8 koron Z. g.

DWA ROWERY
damskie
używane, po kor. 140, — są do sprzedania u **K. Zielińskiego** optyka. Kraków, A-B 39. 1012
Subiekt Fryzjerski
katolik, poszukuje posady zaraz.
Zgłoszenia: „Piotr Węgrzynek Kraków, Szewska L. 5, I. piętro. 1015 2 2

KANARKI
prawdziwe HERCYNKIE
znakomite śpiewaki po 5, 8, 10 i 12 złr.
Sametki hercynskie do rozmnożenia po złr. 1 i 1:50.
JAN SZUFA w KRAKOWIE ul. Florjańska Nr. 43,

Od dawien dawna ze swej dobroci i zapachu znaną prawdziwą **HERBATĘ ROSYJSKĄ**
zbioru majowego poleca **HANDEL** 36
W. ADAMOWICZA
W BROADACH na pograniczu rosyjskiem.
funt „FAMILIENEJ“ bardzo dobrej złr. 1:40
funt „MELANGE DE MOSKAU“ w oryg. opakow. 2:50
funt „IMPERIAL“ Cesarskiej w oryg. opakow. 3:50
funt OKRUCHÓW z najlep. herbat kwiatowych 1:20
Herbata z Brodów!
KAWA CEYLON znakomita, franco 8 koron Z. g.

Kwizdy Korneuburgski Proszek dla Bydła.
Weterin-djetyczny środek dla koni, bydła rogatego i owiec. Od 50 lat w większej części stajen używany, przy braku ohoi do jedzenia, zrem trawieniu, dla poprawienia mleka i pomnożenia wydajności u krów. — Cena za 1/4 pudelko kor. 1:40, za 1/2 pud. 70 hel. Prawdziwy tylko z powyższą marką ochronną, do nabycia we wszystkich aptekach i droguerjach.
Skład główny: Franz Joh. Kwizda
c. k. austr.-węg., król. rumuński i ks. bułgarski dostawca dworu — Aptekarz ebwodowy w Korneuburg p. Wiednem. 1538 1 20

Ważne dla P. P. Restauratorów
Naczynia Kuchenne Miedziane
tanio są do sprzedania
w Dziale inzeratowym „Głosu Narodu“ w Krakowie przy ul. Jagiellońskiej Nr. 5.

Do wydzierżawienia Dyrektora
od 1-go lipca b. r. w okolicy Krakowa **dwie folwarki** o znakomitej glebie w jednym kawałku, wynoszącym 700 mórg. Budynek gospodarskie bardzo dobre i w dostatecznej ilości. Stacja kolei żelaznej na miejscu. Interesowani zechcą się zgłasać do p. **Piotra Bojarskiego** Kraków ul. Straszewskiego L. 27. Pośrednictwo wykluczone. 905 6 8
do większego interesu, bez uzdolnienia fachowego, z kaucją do 10.000 koron, **poszukuje się.** Warunki osobiste. Zgłoszenia: „W. Z.“ poste rest. Lwów. 1000 2 3
Na pewną hipotekę jest do umieszczenia **10.000** koron małoletnich. — Wiadomość w dziale inser. „Głosu Narodu“ pod l. 984. 3 3

Piękna Wieś
w okolicy kopalni i fabryk, powiat chrzanowski, w obszarze mórgów 785, w tem roli dobrej przepuszczałnej 300 m., łak dwukośnych ładnych 85, reszta las szpilkowy w różnym wieku, w lesie jest ładnych 30 m. łak, budynek wszystkie prawie nowe, **do sprzedania** za cenę 88.000 złr. z długiem bankowym 31 tysięcy złr. 10 do 15.000 może pozostać przy hipotece na tani procent. Majątek ten podatnym jest do rozparcelowania.
Do traktowania upoważniony pan **J. Plesnar**, Dział inzeratowy „Głosu Narodu“ Kraków, przy ul. Szewskiej L. 13, parter.

